1

第１回防府市防災会議 会議録

【日 時】 平成２７年５月２９日（金）１６：００～１６：４０

【場 所】 市役所１号館３階 南北会議室

【参加者】 別添のとおり

【資 料】 別添のとおり

【議 事】

 １ 開会のことば

 ２ 会長挨拶

 ３ 資料の確認

４ 会議の成立報告

    現時点で出席委員３１名、防府市防災会議運営要綱第２条第３項の規定により会議成立。

 ５ 議事

≪議題１ 防府市水防計画の見直しについて≫

会 長）事務局から説明をお願いする。

事務局）防府市水防計画の見直しについて説明。

会 長）県河川の危険水位の見直しが行われたこと及び市の機構改革により部署名が変わっ

たことに伴い記載変更したという概略の説明である。このことについて、質問・気

付きがあればお願いする。

会 長）特にないようなので、この件については承認ということでよろしいか。

各委員）承認

≪議題２ 防府市地域防災計画の見直しについて≫

会 長）事務局から説明をお願いする。

 2

事務局）防府市地域防災計画の見直しについて説明。

会 長）防府市地域防災計画の見直しについて事務局から説明があったが、質問・意見があ

ればお願いする。

    特にないようなので、この件については承認ということでよろしいか。

各委員）承認

会 長）地域防災計画見直し指針の中で地域防災計画見直し検討部会を設置することになっ

た。部会長については会長が指名することになっているので、指名をさせていただ

く。山口県立大学の藤村委員に部会長をお願いする。

藤村委員）挨拶

 ６ その他

事務局）次回の防災会議については、１１月下旬を予定している。

会 長）以上をもって、第１回防府市防災会議を終了する。